
Město Kraslice – Náměstí 28. října 1438, 358 20 Kraslice 

Rada města Kraslic 

 

1 z 22 

Soupis usnesení 

z 79. schůze Rady města Kraslic, která se uskutečnila  dne 07.05.2014 v 14:00 hodin v malé 
zasedací síni Městského úřadu v Kraslicích 

 
 
1. Usnesení č. 2348/5/2014-RM/79      
Věc: Zveřejnění prodeje pozemku XX. 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost pana XX, bytem Kraslice,   o odkoupení pozemku parc.čXX v k.ú. Kraslice o výměře 726 
m2 za účelem manipulační plochy a 

souhlasí 

se zveřejněním záměru prodeje pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice na úřední desce Městského 
úřadu Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   4                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
2. Usnesení č. 2349/5/2014-RM/79      
Věc: Zveřejnění pronájmu pozemku XX. 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost pana XX, bytem Kraslice,   o pronájem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o 
výměře 150 m2 za účelem manipulační plochy a 

souhlasí 

se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice na úřední desce 
Městského úřadu Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:    4                proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
 
3. Usnesení č. 2350/5/2014-RM/79      
Věc: Zveřejnění pachtu pozemku XX. 

Rada města Kraslic 

projednala 



 

2 z 22 

žádost pana XX, bytem Kraslice,   o zřízení pachtu pozemku parc.č.XX v k.ú. Kostelní o výměře 
7755 m2 za účelem výroby sena a pastviny pro domácí zvířata a 

souhlasí 

se zveřejněním záměru pachtu pozemku parc.č.XX v k.ú. Kostelní na úřední desce Městského 
úřadu Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:    4                proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
 
4. Usnesení č. 2351/5/2014-RM/79      
Věc: Zveřejnění pachtu pozemku XX. 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost pana XX, bytem Kraslice,   o zřízení pachtu k pozemku parc.č.XX v k.ú. Sněžná o 
výměře 2666 m2 za účelem chovatelské činnosti a 

souhlasí 

se zveřejněním záměru pachtu pozemku parc.č.XX v k.ú. Sněžná na úřední desce Městského 
úřadu Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:  4                   proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
 
5. Usnesení č. 2352/5/2014-RM/79      
Věc: Zveřejnění pronájmu pozemků XX 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost pana XX, bytem Kraslice,   o pronájem části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o 
výměře 1000 m2 za účelem sečení trávy a 

souhlasí 

se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku parc.č.XX v k.ú.Kraslice na úřední desce 
Městského úřadu Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   4               proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
 
 
 



 

3 z 22 

6. Usnesení č. 2353/5/2014-RM/79      
Věc: Zveřejnění prodeje pozemku XX. 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost paní XX, bytem Kraslice,   o prodej části pozemku parc.č. XX v k.ú. Kraslice o výměře 
70 m2 za účelem zahrady a 

souhlasí 

se zveřejněním záměru prodeje části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice na úřední desce 
Městského úřadu Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:  4                  proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
7. Usnesení č. 2354/5/2014-RM/79      
Věc: Zveřejnění prodeje pozemků XX 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost manželů XX, bytem Kraslice,   o prodej části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o 
výměře 80 m2 a části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o výměře 400 m2 za účelem zahrady 
a 

souhlasí 

se zveřejněním záměru prodeje části pozemku parc.č.XX a části pozemku parc.č.XX v k.ú. 
Kraslice na úřední desce Městského úřadu Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   4                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
8. Usnesení č. 2355/5/2014-RM/79      
Věc: Zveřejnění prodeje pozemku XX. 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost pana XX, bytem Praha 8,   o odkoupení části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice o 
výměře 541 m2 za účelem zahrady a 

souhlasí 

se zveřejněním záměru prodeje části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice na úřední desce 
Městského úřadu Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   4                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          



 

4 z 22 

9. Usnesení č. 2356/5/2014-RM/79      
Věc: Zveřejnění prodej pozemku Hachtel 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost společnosti MHZ Hachtel Czech s.r.o., se sídlem v Kraslicích, Svatavská cesta 1997 o 
odkoupení pozemku parc.č.2943/2 v k.ú. Kraslice o výměře 4701 m2 za účelem podnikání a 

souhlasí 

se zveřejněním záměru prodeje pozemku parc.č.2943/2 v k.ú. Kraslice na úřední desce 
Městského úřadu Kraslice po zápisu GP č.2263-79/2013 do katastru nemovitostí. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   4                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
 
10. Usnesení č. 2357/5/2014-RM/79      
Věc: Zveřejnění  prodeje pozemku XX 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost manželů XX, bytem Kraslice,   o odkoupení pozemku parc.č.XX v k.ú. Sněžná o výměře 
1092 m2 za účelem výstavby pro individuální rekreaci a 

souhlasí 

se zveřejněním záměru prodeje pozemku parc.č.XX v k.ú. Sněžná na úřední desce Městského 
úřadu Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:  4                    proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
11. Usnesení č. 2358/5/2014-RM/79      
Věc: Zveřejnění pronájmu pozemku Hraničná 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost  pana XX bytem Kraslice, Hradební 1823 o pronájem části pozemku parc.č.XX 
v k.ú.Hraničná o výměře 300 m2 za účelem vystavení zboží v nových obchodních prostorách 
a  

nesouhlasí 

se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku parc.č.XX v k.ú. Hraničná  na úřední desce 
Městského úřadu Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   4                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          



 

5 z 22 

 
 
12. Usnesení č. 2359/5/2014-RM/79      
Věc: Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB Svat.cesta 

Rada města Kraslic 

projednala 

návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu „Kraslice, 
Svat.cesta, p.č.2874/10,Diviš,kNN“  pro ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8 
na zřízení věcného břemene na části pozemků parc.č.2809/2, 6604/13 v k.ú. Kraslice, které 
jsou ve vlastnictví Města Kraslice za účelem zařízení distribuční soustavy a 

souhlasí 

se smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu „Kraslice, 
Svat.cesta, p.č.2874/10,Diviš,kNN“  pro ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8 
na zřízení věcného břemene na části pozemků parc.č.2809/2, 6604/13 v k.ú. Kraslice, které 
jsou ve vlastnictví Města Kraslice za účelem zařízení distribuční soustavy, úhrada za zřízení 
věcného břemene je 2500,- Kč + DPH, na dobu neurčitou po dobu existence stavby, veškeré 
náklady se zřízením věcného břemene hradí žadatel a 

pověřuje 

1) Tajemníka MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města 
vypracování na základě tohoto usnesení smlouvu o zřízení věcného břemene a 
smlouvu o právu provést stavbu 

2) Starostu města k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 
provést stavbu. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   4                proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
13. Usnesení č. 2360/5/2014-RM/79      
Věc: Změna v nájemní smlouvě XX 

Rada města Kraslic 

projednala 

na základě zveřejněného záměru (22.4.2014 – 7.5.2014) 
žádost pana XX, bytem Kraslice,    o změnu v nájemní smlouvě ohledně výměry pronajaté 
části pozemku parc.č.XX v k.ú. Kraslice (původní výměra 600 m2 se změnila z důvodu 
odkoupení části pozemku na 373 m2) a 

souhlasí 

se změnou v nájemní smlouvě ohledně výměry pronajaté části pozemku parc.č.XX v k.ú. 
Kraslice (původní výměra 600 m2 se změnila z důvodu odkoupení části pozemku na 373 m2)  
panu XX, bytem Kraslice,  , za cenu XX,- Kč/rok, na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní 
lhůtou a 

ukládá 



 

6 z 22 

tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 

pověřuje 

starostu města k podpisu nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:  4                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 
 
14. Usnesení č. 2361/5/2014-RM/79      
Věc: Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, č.p. 68 v Kraslicích 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost manželů XX, bytem Kraslice,   o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3  tamtéž   a 

souhlasí 

s uzavřením nové nájemní smlouvy na byt č. 3  v Kraslicích,   manželům XX, bytem tamtéž, na 
dobu neurčitou a  

ukládá 

tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování   
nájemní smlouvy na základě tohoto usnesení   dle výše uvedených podmínek a 

pověřuje 

starostu města uzavřením  nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   4                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 
 
15. Usnesení č. 2362/5/2014-RM/79      
Věc: Žádost o přidělení obytné místnosti - XX 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost pana XX, trvale bytem Praha,   o přidělení obytné místnosti v Kraslicích, B. Smetany 
1700 a 

souhlasí 

s přidělením obytné místnosti v Kraslicích, B. Smetany 1700 panu XX, trvale bytem Praha, Na   
na dobu 3 měsíce s pravidelným prodlužováním nájemní smlouvy v případě řádné úhrady 
nájemného a  

ukládá 



 

7 z 22 

tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování 
nájemní smlouvy na základě tohoto usnesení   dle výše uvedených podmínek a 

pověřuje 

starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:    4                proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 
 
16. Usnesení č. 2363/5/2014-RM/79      
Věc: Námitky proti vyhodnocení VZ „Revitalizace středu města“ 

Rada města Kraslic 

projednala  

1. námitky Společnosti NORSUNDE a.s. a DOZORSTAV s.r.o. pro realizaci zakázky – 
Kraslice revitalizace města proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z účasti 
v zadávacím řízení veřejné zakázky na stavební práce akce „Kraslice – revitalizace 
středu města“, doručené  dne 10.4.2014 datovou zprávou 

2. Rozhodnutí zadavatele o námitkách stěžovatele ze dne 16.4.2014 

souhlasí 

s vydaným Rozhodnutím zadavatele o námitkách stěžovatele ze dne 16.4.2014, kterým bylo  
nevyhověno námitkám žadatele.  

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   4                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
17. Usnesení č. 2364/5/2014-RM/79      
Věc: Program Obnovy místních komunikací po povodních v červnu 2013 

Rada města Kraslic 

projednala 

Výzvu k předkládání žádostí o poskytnutí dotace na obnovu místních komunikací postižených 
povodněmi v červnu 2013 a Pravidla pro poskytování finančních prostředků ze státního 
rozpočtu kapitoly 327 Ministerstva dopravy v rámci programu obnovy místních komunikací 
po povodních v červnu 2013 

souhlasí 

s podáním žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce mostu přes Stříbrný potok, Lipová cesta, 
Kraslice“ v rámci Výzvy k předkládání žádosti do programu obnovy místních komunikací po 
povodních v červnu 2013, s termínem podání žádosti do 6.6.2014 

 

 



 

8 z 22 

pověřuje 

starostu města k podpisu žádosti o dotaci na uvedený projekt. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:    4                proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 
 
18. Usnesení č. 2365/5/2014-RM/79      
Věc: Výzva o grant „Zachování a revitalizace kulturního dědictví“ 

Rada města Kraslic 

projednala 

informaci Ministerstva financí České republiky o vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o 
grant v programu CZ 06 – Kulturní dědictví a současné umění financovaného z EHP fondů 
2009 – 2014 pro programovou oblast č. 16 - „Zachování a revitalizace kulturního dědictví“, 
s uzávěrkou pro předkládání žádostí o grant do 20.6.2014 

souhlasí 

s podáním žádostí o grant na projekt „Stavební úpravy hřbitovní kaple v Kraslicích“ 
o předpokládaných stavebních nákladech 5 mil. Kč bez DPH, s termínem podání žádosti do 
20. června 2014 

ukládá 

tajemníkovi MěÚ prostřednictvím odboru RaSMM a odboru EaF 

1. zajistit zpracování veřejné zakázky malého rozsahu na služby na zpracovatele žádosti 
o grant včetně souvisejících dokumentů 

2. zajistit zpracování rozpočtového opatření na ZM na přidělení finančních prostředků 
pro zpracování žádosti o dotaci 

pověřuje 

starostu města k podpisu žádosti o grant na uvedený projekt. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:  4                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 

 

 
19. Usnesení č. 2366/5/2014-RM/79      
Věc: Žádost o povolení vyhrazeného parkování - Fořt Peter 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost pana Petera Fořta, faráře a vikáře Římskokatolické farnosti Kraslice, o zřízení 
parkovacího místa po levé straně věže kostela Božího Těla v Kraslicích a  



 

9 z 22 

nesouhlasí 

se zřízením parkovacího místa po levé straně věže kostela Božího Těla v Kraslicích. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   4                   proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
20. Usnesení č. 2367/5/2014-RM/79      
Věc: Rozpočtové opatření č. 2/2014 

Rada města Kraslic 

projednala 

návrh č. 1 na rozpočtové opatření a 

schvaluje 

rozpočtové opatření ………………. č. 2/2014 …………………… - úprava rozpočtu takto: 

1. U odboru sociálních věcí a zdravotnictví se běžné výdaje snižují o 40,00 tis. Kč 
(neinvestiční grant zdravotnictví) a současně se navyšují kapitálové výdaje o 40,00 tis. 
Kč (investiční grant zdravotnictví) 

2. U odboru správních věcí, obecní živnostenský úřad se snižují běžné příjmy o 5,37 tis. 
Kč a současně se snižují běžné výdaje o 5,37 tis. Kč (Mateřské škole U Elektrárny se 
snižuje odvod z odpisů a současně se snižuje příspěvek na provoz této příspěvkové 
organizaci) a 

pověřuje 

tajemníka MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   4                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
21. Usnesení č. 2368/5/2014-RM/79      
Věc: Rozpočtové opatření č. 3/2014 

Rada města Kraslic 

projednala 

návrh č. 2 na rozpočtové opatření a 

schvaluje 

rozpočtové opatření ……………………… č. 3/2014 …………………….. – úprava výdajů odboru 
rozvoje a správy majetku města takto: 

1. Investiční výdaje se snižují o 127,19 tis. Kč –  příměstská zeleň 
2. Běžné výdaje se navyšují o 127,19 tis. Kč – projekt „Zeleň napříč Kraslicemi“ a 

pověřuje 



 

10 z 22 

tajemníka MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 
opatření. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:    4                proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
22. Usnesení č. 2369/5/2014-RM/79      
Věc: Rozpočtové opatření č. 4/2014 

Rada města Kraslic 

projednala 

návrh č. 3 na rozpočtové opatření a 

schvaluje 

rozpočtové opatření …………………… č. 4/2014 ……………………….. - úprava rozpočtu odboru 
správních věcí, obecní živnostenský úřad o přijatou neinvestiční účelovou dotaci na úhradu 
výdajů souvisejících s konáním voleb do Evropského parlamentu takto: 

1. příjmy rozpočtu se navyšují o 204,58 tis. Kč  (účelová neinvestiční dotace na volby do 

Evropského parlamentu) 

2. běžné výdaje se navyšují o 204,58 tis. Kč (výdaje související s konáním voleb do 

Evropského parlamentu vč. úpravy závazných ukazatelů dle potřebných výdajů) – 

výdaje budou sledovány pod příslušným účelovým znakem a 

pověřuje 

tajemníka MěÚ, aby prostřednictvím odboru EaF zabezpečil realizaci tohoto rozpočtového 

opatření. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:    4               proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
23. Usnesení č. 2370/5/2014-RM/79      
Věc: Aktualizace odpisového plánu MŠ U Elektrárny 2014 

Rada města Kraslic 

projednala 

aktualizaci odpisového plánu příspěvkové organizace MŠ U Elektrárny 1777, Kraslice k 31. 3. 
2014 a  

schvaluje 

odpisový plán příspěvkové organizace MŠ U Elektrárny 1777, Kraslice k 31. 3. 2014. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:     4               proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno   

        



 

11 z 22 

24. Usnesení č. 2371/5/2014-RM/79      
Věc: Rozbor hospodaření a účetní závěrka MŠ U Elektrárny za rok 2013 

Rada města Kraslic 

projednala 

rozbor hospodaření včetně účetní závěrky, inventarizační zprávy a zprávy o výsledku finanční 
kontroly příspěvkové organizace Mateřské školy Kraslice, U Elektrárny 1777 za rok 2013 a 

konstatuje, že 

1. hospodaření za sledované období skončilo ve výši 114 088,35 Kč 

2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu a 

schvaluje 

1. výsledek hospodaření za rok 2012 ve výši 114 088,35 Kč a jeho rozdělení do fondů 
organizace následovně: 

- do fondu odměn 13 000,- Kč 
- do rezervního fondu 101 088,35 Kč 

2. účetní závěrku za rok 2013 

3. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12.2013 
s výsledkem – bez rozdílu. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:    4                proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 

 
25. Usnesení č. 2372/5/2014-RM/79      
Věc: Rozbor hospodaření a účetní závěrka MŠ Barvířská za rok 2013 

Rada města Kraslic 

projednala 

rozbor hospodaření včetně účetní závěrky, inventarizační zprávy a zprávy o výsledku finanční 
kontroly příspěvkové organizace Mateřské školy Kraslice, Barvířská 1771 za rok 2013 a 

konstatuje, že 

1. hospodaření za sledované období skončilo ve výši 108 609,39 Kč 

2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu a 

schvaluje 

1. výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 108 609,39 Kč a jeho rozdělení do fondů 
organizace následovně: 
- do fondu odměn 37 600,- Kč 
- do rezervního fondu 71 009,39 Kč 

2. účetní závěrku za rok 2013 



 

12 z 22 

3. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:  4                  proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 

 
26. Usnesení č. 2373/5/2014-RM/79      
Věc: Rozbor hospodaření a účetní závěrka MŠ Lipová cesta za rok 2013 

Rada města Kraslic 

projednala 

rozbor hospodaření včetně účetní závěrky, inventarizační zprávy a zprávy o výsledku finanční 
kontroly příspěvkové organizace Mateřské školy Kraslice, Lipová cesta 1091 za rok 2013 a 

konstatuje, že 

1. hospodaření za sledované období skončilo ve výši 36 380,30 Kč 

2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu a  

schvaluje 

1. výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 36 380,30 Kč a jeho rozdělení do fondů 
organizace následovně: 

- do fondu odměn 10 000,- Kč 

- do rezervního fondu 26 380,30 Kč 

2. účetní závěrku za rok 2013 

3. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:    4                proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 

27. Usnesení č. 2374/5/2014-RM/79      
Věc: Rozbor hospodaření a účetní závěrka MŠ B. Němcové za rok 2013 

Rada města Kraslic 

projednala 

rozbor hospodaření včetně účetní závěrky, inventarizační zprávy a zprávy o výsledku finanční 
kontroly příspěvkové organizace Mateřské školy Kraslice, B. Němcové 1685 za rok 2013 a 

konstatuje, že 

1. hospodaření za sledované období skončilo ve výši 47 253,49 Kč 



 

13 z 22 

2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu a 

schvaluje 

1. výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 47 253,49 Kč a jeho rozdělení do fondů 
organizace následovně: 
- do fondu odměn 20 000,00 Kč 
- do rezervního fondu 27 253,49 Kč 

2. účetní závěrku za rok 2013 

3. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:    4                proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 

 
28. Usnesení č. 2375/5/2014-RM/79      
Věc: Přesun z rezervního fondu do investičního fondu MŠ B. Němcové 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost ředitelky příspěvkové organizace MŠ B. Němcové 1685, Kraslice o posílení 
investičního fondu z rezervního fondu organizace ve výši 50 000,- Kč na rekonstrukci 
koupelny a obnovení rozvodů vody a odpadu a  

souhlasí 

s posílením investičního fondu převodem z rezervního fondu organizace ve výši 50 000,-Kč. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:    4                proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 

 
29. Usnesení č. 2376/5/2014-RM/79      
Věc: Rozbor hospodaření a účetní závěrka ZŠ Dukelská za rok 2013 

Rada města Kraslic 

projednala 

rozbor hospodaření včetně účetní závěrky, inventarizační zprávy a zprávy o výsledku finanční 
kontroly příspěvkové organizace ZŠ Kraslice, Dukelská 1122 za rok 2013 a 

konstatuje, že 

1. hospodaření za sledované období skončilo ve výši 144 028,38 Kč 

2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu a  

schvaluje 



 

14 z 22 

1. výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 144 028,38 Kč a jeho rozdělení do fondů 
organizace následovně: 

- do fondu odměn 96 000,- Kč 

- do rezervního fondu 48 028,38 Kč 

2. účetní závěrku za rok 2013 

3. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:  4                  proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 

30. Usnesení č. 2377/5/2014-RM/79      
Věc: Rozbor hospodaření a účetní závěrka ZUŠ za rok 2013 

Rada města Kraslic 

projednala 

rozbor hospodaření včetně účetní závěrky, inventarizační zprávy a zprávy o výsledku finanční 
kontroly příspěvkové organizace Základní umělecká škola Kraslice, Pohraniční stráže 67 za 
rok 2013 a  

konstatuje, že 

1. hospodaření za sledované období skončilo ve výši 291 991,13 Kč 

2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu a 

schvaluje 

1. výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 291 991,13 Kč a jeho rozdělení do fondů 
organizace následovně: 

- do fondu odměn 30 000,- Kč 
- do rezervního fondu 261 991,13 Kč 

2. účetní závěrku za rok 2013 

3. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:  4                   proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 

31. Usnesení č. 2378/5/2014-RM/79      
Věc: Přesun z rezervního fondu do investičního fondu ZUŠ 

Rada města Kraslic 

projednala 



 

15 z 22 

žádost ředitele příspěvkové organizace Základní umělecká škola Kraslice, Pohraniční stráže 
67 o posílení investičního fondu z rezervního fondu organizace ve výši 200 000,- Kč na 
rekonstrukci budovy a pořízení DHM a  

souhlasí 

s posílením investičního fondu převodem z rezervního fondu organizace ve výši 200 000,- Kč. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   4                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
32. Usnesení č. 2379/5/2014-RM/79      
Věc: Rozbor hospodaření a účetní závěrka ZŠPaZŠS za rok 2013 

Rada města Kraslic 

projednala 

rozbor hospodaření včetně účetní závěrky, inventarizační zprávy a zprávy o výsledku finanční 
kontroly příspěvkové organizace ZŠ praktická a ZŠ speciální Kraslice, Opletalova 1121 za 
rok 2013 a 

konstatuje, že 

1. hospodaření za sledované období skončilo ve výši 113 387,90 Kč 

2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 s  

výsledkem bez rozdílu a 

schvaluje 

1. výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 113 387,90 Kč a jeho rozdělení do fondů  

organizace následovně: 

- do fondu odměn 40 000,- Kč 

- do rezervního fondu 73 387,90 Kč 

2. účetní závěrku za rok 2013 

3. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31.12.2013 s  

výsledkem – bez rozdílu. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   4                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 
 
33. Usnesení č. 2380/5/2014-RM/79      
Věc: Rozbor hospodaření a účetní závěrka Měk za rok 2013 

Rada města Kraslic 

projednala 



 

16 z 22 

rozbor hospodaření včetně účetní závěrky, inventarizační zprávy a zprávy o výsledku finanční 
kontroly příspěvkové organizace Městské knihovny Kraslice, Dukelská 1128 za rok 2013 a 

konstatuje, že 

1. hospodaření za sledované období skončilo ve výši 447 311,65 Kč 

2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu a  

schvaluje 

1. výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 447 311,65 Kč a jeho rozdělení do fondů 
organizace následovně: 

- do rezervního fondu 447 311,65 Kč 

2. účetní závěrku za rok 2013 

3. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:  4                    proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

v 15:05 h odešel místostarosta na jednání SMOK 

34. Usnesení č. 2381/5/2014-RM/79      
Věc: Rozbor hospodaření a účetní závěrka DDM za rok 2013 

Rada města Kraslic 

projednala 

rozbor hospodaření včetně účetní závěrky, inventarizační zprávy a zprávy o výsledku finanční 
kontroly Dům dětí a mládeže Kraslice, Havlíčkova 1286 za rok 2013 a 

konstatuje, že 

1. hospodaření za sledované období skončilo ve výši 157 708,78 Kč 

2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu a  

schvaluje 

1. výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 157 708,78 Kč a jeho rozdělení do fondů 
organizace následovně: 

- do fondu odměn 50 000,- Kč 

- do rezervního fondu 107  708,78 Kč 

2. účetní závěrku za rok 2013 

3. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
 výsledkem – bez rozdílu. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   3                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          



 

17 z 22 

35. Usnesení č. 2382/5/2014-RM/79      
Věc: Rozbor hospodaření a účetní závěrka TSMK za rok 2013 

Rada města Kraslic 

projednala 

rozbor hospodaření včetně účetní závěrky, inventarizační zprávy a zprávy o výsledku finanční 
kontroly příspěvkové organizace Technické služby města Kraslic, Havlíčkova 1910 za 
rok 2013 a 

konstatuje, že 

1. hospodaření za sledované období skončilo ve výši 1 618 791,61 Kč 

2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu a  

schvaluje 

1. výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 1 618 791,61 Kč a jeho rozdělení do fondů 
organizace následovně: 

- do fondu odměn 400 000,00 Kč 

- do rezervního fondu 1 218 791,61Kč 

2. účetní závěrku za rok 2013 

3. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   3                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

v 15:10 se dostavil místostarosta a na jednání SMOK odešel starosta 

 
36. Usnesení č. 2383/5/2014-RM/79      
Věc: Rozbor hospodaření a účetní závěrka SŠ,ZŠ,MŠ Havlíčkova za rok 2013 

Rada města Kraslic 

projednala 

rozbor hospodaření včetně účetní závěrky, inventarizační zprávy a zprávy o výsledku finanční 
kontroly příspěvkové organizace SŠ, ZŠ a MŠ Kraslice, Havlíčkova 1717 za rok 2013 a 

konstatuje, že 

1.  hospodaření za sledované období skončilo ve výši 333 658,19 Kč 

2. byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu a  

schvaluje 

1. výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 333 658,19 Kč a jeho rozdělení do fondů 
organizace následovně: 

- do fondu odměn 100 000,- Kč 



 

18 z 22 

- do rezervního fondu 233 658,19 Kč 

2. účetní závěrku za rok 2013 

3. výsledky provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013 
s výsledkem – bez rozdílu. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:    3                proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
37. Usnesení č. 2384/5/2014-RM/79      
Věc: Komplexní zprávy o činnosti příspěvkových organizací 

Rada města Kraslic 

projednala a bere na vědomí 

komplexní zprávy o činnosti školských příspěvkových organizací a Městské knihovny Kraslice. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   3                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
38. Usnesení č. 2385/5/2014-RM/79      
Věc: Zvýšení kapacity školní družiny u ZŠ Kraslice, Dukelská 1122 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost ředitele Základní školy Kraslice, Dukelská 1122 o navýšení stávající kapacity školní 
družiny na 100 dětí a  

schvaluje 

navýšení kapacity školní družiny při Základní škole Kraslice, Dukelská 1122, Kraslice, okres 
Sokolov na 100 dětí s účinností od 1. září 2014 a 

souhlasí 

se zápisem změn v údajích v rejstříku škol a školských zařízení, a to tak, že celková kapacita 
školní družiny bude s účinností od 1. září 2014 100 dětí. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   3                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
39. Usnesení č. 2386/5/2014-RM/79      
Věc: Nové místo výuky ZUŠ Kraslice 

Rada města Kraslic 

projednala 



 

19 z 22 

žádost o zápis změn v údajích v rejstříku škol a školských zařízení, které jsou v souladu 
s ustanovením § 144 odst. 1 a 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
které se týkají označení míst, kde se poskytuje vzdělávání nebo školské služby školského 
zařízení Základní umělecká škola Kraslice, Pohraniční stráže 67, 358 01 Kraslice, okres 
Sokolov a 

souhlasí 

se zápisem změn v údajích v rejstříku škol a školských zařízení, které jsou v souladu 
s ustanoveními výše uvedeného právního předpisu, a to tak, že místem výkonu činnosti 
Základní umělecké školy Kraslice budou s účinností od 1. září 2014, mimo budovy v ulici 
Pohraniční stráže 67, prostory uvedených škol a školských zařízení: 
 
Havlíčkova 1717, Kraslice, PSČ 358 01. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   3                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
40. Usnesení č. 2387/5/2014-RM/79      
Věc: Otevřený dopis ministrovi školství 

Rada města Kraslic 

projednala 

žádost o podporu aktivity „Otevřený dopis ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy“ a 

souhlasí 

s podporou výše uvedené aktivity. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   3                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
 
41. Usnesení č. 2388/5/2014-RM/79      
Věc: Veřejnosprávní kontrola DDM Kraslice 

Rada města Kraslic 

projednala 

výsledky z následné veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže 
Kraslice a tyto 

bere na vědomí.    

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:    3                proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 



 

20 z 22 

42. Usnesení č. 2389/5/2014-RM/79      
Věc: Asociace „Záchranný kruh“ 

Rada města Kraslic 

projednala 

předloženou nabídku ke spolupráci při zabezpečení systému informovanosti, vzdělávání a 
prevence v oblastech ochrany zdraví, životů, životního prostředí a majetku a při přípravě 
obyvatel na běžná rizika a mimořádné události, kterou zaslala  asociace „Záchranný kruh“ 
Karlovy  Vary a  

souhlasí 

s předloženou nabídkou asociace „Záchranný kruh“ Karlovy Vary  a 

pověřuje 

tajemníka MěÚ  k realizaci  této nabídky. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:  3                  proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
43. Usnesení č. 2390/5/2014-RM/79      
Věc: Jmenování členů PK města Kraslice 

Rada města Kraslic 

projednala 

návrh starosty města Kraslice Ing. Zdeňka Brantla na jmenování  členů Povodňové komise 
města Kraslice v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a   

jmenuje  

dnem 07.05.2014 členy Povodňové komise města Kraslice  paní Annu Vurmovou a Romanu 
Fišerovou z oddělení kanceláře starosty, podatelny, Městský úřad Kraslice.  

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:    3                proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 
44. Usnesení č. 2391/5/2014-RM/79      
Věc: Veřejná zakázka na pojistitele města Kraslice 

Rada města Kraslic 

projednala 

nabídku společnosti Makléřský servis s.r.o., Náměstí Míru 2, Plzeň 320 00, která řeší realizaci 
veřejné zakázky na pojistitele města Kraslice od 1. 1. 2015 a 

rozhoduje 



 

21 z 22 

o realizaci veřejné zakázky na pojistitele města Kraslice formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle §25 a §38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a 

souhlasí 

se zastoupením zadavatele veřejné zakázky (město Kraslice) na pojistitele města Kraslice 
společností Makléřský servis s.r.o., Náměstí Míru 2, Plzeň 320 00. Tato společnost zajistí 
zadávací dokumentaci, časovou posloupnost úkonů, příslušnou administrativu a 
korespondenci v rámci zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (viz 3. varianta nabídky) a 

ukládá 

tajemníkovi MěÚ Kraslice, aby prostřednictvím odboru RaSMM zajistil vypracování smlouvy 
mezi městem Kraslice a společností Makléřský servis s.r.o. za účelem realizace veřejné 
zakázky na pojistitele města Kraslice dle výše uvedených podmínek a  

pověřuje 

starostu města k podpisu této smlouvy. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   3                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
45. Usnesení č. 2392/5/2014-RM/79      
Věc: Žádost o odpuštění nebo slevu poplatku 

Rada města Kraslic 
projednala 
 
žádost p. Karla Šafraty, člena výkonného výboru společnosti BRENDA5 – promotion o.s. Plzeň 
ze dne 18. 4. 2014, o odpuštění nebo slevy z poplatku od Technických služeb města Kraslice 
za zapůjčení souprav lavic a stolů, kontejneru na odpad, mobilnchí WC a stanu na akci 
„Majáles Kraslice 2“, která se bude konat dne 17. 5. 2014 v městských sadech Kraslice a 
 
schvaluje 
 
slevu z poplatku ve výši 50 %  za použití zařízení od Technických služeb města Kraslice na akci 
Majáles Kraslice 2  s tím, že  pořadatel zajistí vyčištění mobilních WC. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   3                   proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
v 15:45 se dostavil pan starosta 
 
46. Usnesení č. 2393/5/2014-RM/79      
Věc: Žádost o příspěvek na zakoupení ekg přístroje 

Rada města Kraslic 

projednala 



 

22 z 22 

žádost MUDr. Dany Fučíkovské o poskytnutí finančního příspěvku na zakoupení ekg přístroje 
do ordinace praktického lékaře a 

souhlasí 

s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 20 000,-- Kč na zakoupení ekg přístroje do 
ordinace praktického lékaře v rámci grantového systému města Kraslice v souladu s par. 85 
písm. c) zákona o obcích č. 128/2000Sb., ve znění pozdějších předpisů a 

pověřuje 

starostu města k podpisu smlouvy. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   4                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          
 
 
47. Usnesení č. 2394/5/2014-RM/79      
Věc: Veřejně prospěšné práce 

Rada města Kraslic 

projednala 

návrh na zabezpečení veřejně prospěšných prací – zřízení 15 pracovních míst pro osoby 
dlouhodobě vedené v evidenci Úřadu práce a 

souhlasí 

se zabezpečením veřejně prospěšných prací – zřízení 15 pracovních míst pro osoby 
dlouhodobě vedené v evidenci úřadu práce a 

ukládá 

tajemníkovi MěÚ zabezpečit finanční prostředky na období srpen-listopad 2014 
prostřednictvím odboru ekonomiky a financí a 

pověřuje 

1. starostu města k podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci 
veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání  

2. podpisem dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 
poskytnutí příspěvku. 

                                                                                                                                                  

Hlasování o návrhu:    pro:   4                 proti: 0                  zdrželo se: 0                      Schváleno          

 
Zapsala: Vurmová A. 
 
 
................................................. ................................................. 
 Ing. Zdeněk Brantl Otakar Mika 
 Starosta města Místostarosta 

 


